
Povolení ke kácení stromů Vyhláška 222/2014 Sb. 
 

                                                                                                                                       ne                                        
                                                                                                                                               

 
                                                                                                                                                  
                                                                                                ne                                                                                                                                              
 
                                    ano                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                          
                                                                                             ne                                                                          ano 
 
                                                                                                                                           
                                                                                                                              ne                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                             ne 
                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                            ano 
                                                                                                                                                                                      ano 
                                                                                                                                 ne 
 
                                                                                                       ano  
                                                                                            
                                                                                                                                      ne 
 
                                                                                                 ano 
                                                                                                                                                                               
 
                                                                   
                                                                                                                                                   ne                                                                                                                        
                                                                                                                                                    
                                                                                                       ano 

Je pozemek v katastru nemovitostí  
veden jako plantáž dřevin? 

Je strom součástí stromořadí 
nebo významného krajinného prvku? Budu kácet více stromů? 

Budu potřebovat 
vyřídit povolení ke kácení 

Má kmen ve výšce 130 cm 
nad zemí obvod 

větší než 130 cm? 
Stromy (a keře), které budu kácet, 

mají všechny obvod menší než 80 cm. 
Je plocha takového vykáceného prostoru 

souvislá a zároveň větší než 40 m2? 

Nepotřebuji vyřizovat 
povolení ke kácení 

Jedná se o ovocnou dřevinu? 

Roste strom v zastavěném území? 

Je daný pozemek v katastru nemovitostí 
evidován jako druh pozemku zahrada, 

zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha 
se způsobem využití pozemku zeleň? 

Budu potřebovat 

vyřídit povolení ke kácení 

Chci pokácet strom 
na svém pozemku 


